
      

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

 

 

Warszawa, dnia 20 maja 2025 r. 

Poz. 39 

 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

z dnia 19 maja 2025 r. 

w sprawie powołania Rady do spraw dialogu ze związkami zawodowymi 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Radę do spraw dialogu ze związkami zawodowymi, zwaną dalej „Radą”. 

§ 2. 1. W skład Rady wchodzą następujący członkowie: 

1) Grażyna Cebula-Kubat; 

2) Elżbieta Chodzyńska; 

3) Bogusław Dołęga; 

4) Joanna Lisok; 

5) Robert Litwiński; 

6) Mateusz Przygoda; 

7) Janusz Szczerba; 

8) Dominik Szczukocki; 

9) Tatiana Wrocławska. 

2. Pracami Rady kieruje jej przewodniczący, wybrany spośród członków Rady na pierwszym posiedzeniu. 

3. W przypadku rezygnacji albo odwołania przewodniczącego Rady wybranego zgodnie z ust. 2 członkowie 

Rady wybierają na jej najbliższym posiedzeniu nowego przewodniczącego. 

4. W pracach Rady mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby zaproszone przez przewodniczącego, 

których kwalifikacje, wiedza lub doświadczenie mogą być przydatne w realizacji zadań Rady. 

5. Za udział w pracach Rady nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 3. Do zadań Rady należy: 

1) wskazywanie ministrowi właściwemu do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, zwanemu dalej „ministrem”, 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 2 – Poz. 39 

 

 

propozycji działań mających na celu poprawę sytuacji członków związków zawodowych działających 

w podmiotach systemu szkolnictwa wyższego i nauki; 

2) identyfikowanie i inicjowanie działań podejmowanych w porozumieniu z ministrem, mających na celu 

zapewnienie godnych warunków pracy w podmiotach systemu szkolnictwa wyższego i nauki; 

3) opracowywanie, na polecenie ministra, opinii na temat obowiązujących i projektowanych aktów prawnych 

dotyczących spraw pracowników zatrudnionych w podmiotach systemu szkolnictwa wyższego i nauki; 

4) analizowanie problemów i potrzeb związanych z zatrudnieniem członków związków zawodowych 

działających w podmiotach systemu szkolnictwa wyższego i nauki. 

§ 4. 1. Przewodniczący kieruje pracami Rady, w szczególności: 

1) zwołuje i prowadzi posiedzenia; 

2) przydziela zadania członkom Rady. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego zadania, o których mowa w ust. 1, wykonuje wyznaczony 

przez niego członek Rady. 

3. Pierwsze posiedzenie Rady i posiedzenie Rady, o którym mowa w § 2 ust. 3, zwołuje i otwiera minister. 

§ 5. 1. Rada działa na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Rady mogą odbywać się przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej 

zapewniających w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą 

wypowiadać się w jego toku. 

3. Zawiadomienie o terminie, formie i miejscu posiedzenia wraz z projektem porządku obrad uczestnicy 

posiedzenia otrzymują nie później niż na 7 dni przed terminem posiedzenia. 

4. W uzasadnionych przypadkach przewodniczący może skrócić termin, o którym mowa w ust. 3. 

§ 6. 1. Ustalenia Rady są podejmowane w drodze uzgodnienia stanowisk. 

2. W przypadku gdy uzgodnienie stanowiska nie jest możliwe, sprawę poddaje się pod głosowanie. Ustalenia 

podejmowane w drodze głosowania zapadają zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

składu Rady. 

3. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego albo członka Rady, o którym 

mowa w § 4 ust. 2, prowadzącego posiedzenie Rady. 

4. Przewodniczący może podjąć decyzję o rozpatrzeniu sprawy w drodze korespondencyjnego uzgodnienia 

stanowisk (tryb obiegowy). Przyjęte w tym trybie ustalenia przewodniczący albo członek Rady, o którym mowa 

w § 4 ust. 2, przedstawia na najbliższym posiedzeniu Rady. 

5. W przypadku nieuzgodnienia sprawy w trybie obiegowym jest ona rozpatrywana na posiedzeniu Rady. 

§ 7. 1. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, w którym zamieszcza się w szczególności listę uczestników, 

przyjęty porządek obrad i treść ustaleń Rady. 

2. Projekt protokołu jest udostępniany członkom Rady z możliwością wnoszenia uwag do jego treści. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 3 – Poz. 39 

 

 

3. Protokół podpisuje przewodniczący albo członek Rady, o którym mowa w § 4 ust. 2, prowadzący 

posiedzenie Rady. 

§ 8. 1. Przewodniczący i członkowie Rady są obowiązani do zachowania bezstronności i poufności w związku 

z realizacją zadań Rady. 

2. Przewodniczący i członkowie Rady przed pierwszym posiedzeniem składają ministrowi oświadczenie, 

w którym zobowiązują się do: 

1) bezstronnego działania w interesie publicznym; 

2) niewykorzystywania i nieudostępniania osobom trzecim informacji uzyskanych w trakcie realizacji zadań 

Rady. 

§ 9. Obsługę Rady zapewnia Biuro Ministra. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: M. Kulasek 

 

 

 


		2025-05-20T10:13:23+0200




